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T R A D Y C Y J N I E   P R O F E S J O N A L N I   -  L E C Z Y M Y  Z  P A S J Ą   -   O P I E K U J E M Y   S I Ę   Z   T R O S K Ą
Warszawa, dnia 18.12.2018 r.

SzB/ZP/26/ZP-95/18

Wszyscy uczestnicy postępowania  

przetargowego ZP-95/2018 na dostawę 


rękawic diagnostycznych i chirurgicznych 


dla Szpitala Bielańskiego w Warszawie.

Zamawiający w związku z zadanymi pytaniami dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia 
w postępowaniu ZP-95/2018 na dostawę rękawic diagnostycznych i chirurgicznych dla Szpitala Bielańskiego w Warszawie, wyjaśnia co następuje:
Zapisy SIWZ.

Pkt 9.2.3. SIWZ.

1. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający na potwierdzenie spełniania parametrów rękawic (określonych z Załączniku nr 2 do SIWZ) dopuści karty katalogowe importera / dystrybutora (przygotowane na podstawie dokumentów producenta np. danych technicznych producenta, raportów z badań producenta) wraz z raportami z badań producenta?
Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, Zamawiający dopuszcza dokumenty wystawione przez importera/dystrybutora (przygotowane na podstawie dokumentów producenta np. danych technicznych producenta, raportów z badań producenta) wraz z raportami z badań producenta.
Pkt 9.2.3. SIWZ.

2. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o dopuszczenie możliwości przedłożenia materiałów importera rękawic zamiast materiałów producenta. Zamawiający będzie dysponował oryginalnymi próbkami rękawic, raportami z badań producenta lub/ i jednostki niezależnej, gdzie będą się znajdowały dane, które trzeba wskazać w Formularzu specyfikacji technicznej (zał. Nr 2 do SIWZ), deklaracją zgodności producenta, także będzie posiadał wiarygodne dokumenty producenta Producent rękawic nie zawsze przekazuje swoje materiały w postaci np. katalogów czy folderów dla danej marki rękawic.

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, zgodnie z odpowiedzią na zapytanie nr 1.
Pkt 9.2.2. SIWZ.

3. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający na potwierdzenie spełniania parametrów rękawic (określonych z Załączniku nr 2 do SIWZ), w szczególności parametrów ocenianych w kryterium jakość oczekuje badań producenta nie starszych niż z 2016 roku?
Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, Zamawiający wymaga aby badania producenta lub jednostki niezależnej były nie starsze niż z 2016 roku.
Pkt 9.2.2. SIWZ – dotyczy pakietu 1 i 2.
4. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający oczekuje raportu jednostki niezależnej z badań rękawic na przenikanie mikroorganizmów zgodnie z normą ASTM F1671?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zgodnie z SIWZ. Zamawiający na potwierdzenie parametrów wymaga przedłożenia dokumentów potwierdzających, w szczególności raportów z badań wystawionych przez producenta lub niezależny podmiot w zakresie określonym w opisie przedmiotu zamówienia.
Pkt 16.1.b. SIWZ.
5. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wyjaśnienie, czy wartość uśredniona dla danego parametru (np. siła zerwania lub poziom protein) ma stanowić średnią arytmetyczną wszystkich pomiarów podanych w danym raporcie?
Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, Zamawiający wymaga wyliczenia wartości parametrów, ocenianych w kryterium jakość, na podstawie średniej wartości arytmetycznej tych parametrów, wynikającej z raportu badania (tj. dla x parametrów – wartość stanowić będzie iloraz sumy tych parametrów i ilości liczb parametru, czyli x).
Wzór umowy.

Zapis § 1 ust. 5.
6. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli pod pojęciem rozładunek? Czy chodzi o dostarczenie towaru zgodnie z zasadami obowiązującymi np. w firmach przewozowych tzw. burta-burta (system doręczeń przesyłek, w którym kurier ma obowiązek załadowania i wyładowania przesyłki 
z samochodu i ustawienia jej na podłożu)?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający przez dostawę z rozładunkiem rozumie dostawę zamówionego asortymentu do rampy Szpitala Bielańskiego oraz doręczenie do magazyny centralnego (droga wewnętrzna na dystansie do 200 m) i zestawienie ładunku (np. palety) we wskazane miejsce.
Zapis § 1 ust. 8.
7. Pytanie Wykonawcy:

W odniesieniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej 
w zakresie dokonania właściwej wyceny wyrobów, w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.
Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do §1 pkt. 8 projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy”.
Zgodnie z opinią UZP, zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres - margines, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności skutkujących zmniejszonym zapotrzebowaniem i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. 
Także w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno przeznaczy na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny". Brak w postanowieniach umowy tego istotnego elementu pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej, które może prowadzić do asekuracyjnego zawyżania cen. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze umowy, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zapis jak w SIWZ. Intencją Zamawiającego jest zrealizowanie całego zamówienia, niemniej jednak faktyczna ilość zamówienia wynikać będzie z potrzeb Zamawiającego. Ilości wskazane przez Zamawiającego wynikają z wieloletnich doświadczeń i wiedzy wynikającej ze zużycia asortymentu i są zbliżone do potrzeb.
Zapis § 1 ust. 9a.
8. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto, 
a cena netto pozostanie bez zmian?
Odpowiedź Zamawiającego:
Tak. Wskazana zmiana dotyczy zmiany stawki podatku względem (stałej) ceny jednostkowej netto.
Zapis § 1 ust. 9a.
9. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o modyfikację zapisu § 1 ust. 9 lit. a projektu umowy poprzez zastąpienie go następującą treścią: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.”
Odpowiedź Zamawiającego:
Zapis jak w SIWZ. Zamawiający wskazał stanowisko dotyczące problemu w odpowiedzi na zapytanie 
nr 8. 
Zapis § 1 ust. 9c.
10. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu § 1 ust. 9 lit. c o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” 

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, zapis jak w SIWZ. 
Zapis § 2 ust. 3.
11. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o zmianę terminu na 5 dni roboczych.

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, Zamawiający modyfikuje zapis – otrzymuje on brzmienie:
„Wszelkie uzasadnione reklamacje Wykonawca zobowiązany jest załatwić w ciągu 5 dni roboczych a po bezskutecznym upływie tego terminu reklamacja uważana będzie za uznaną w całości zgodnie z żądaniem Zamawiającego.”
Zapis § 6 ust. 1.
12. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do wysokości 0,1 % (jednak nie więcej niż 50 zł za jeden dzień) w § 6 ust. 1. Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, zapis jak w SIWZ.
Zmiana terminu składania ofert

W związku z wskazanymi odpowiedziami oraz modyfikacjami do treści SIWZ oraz przygotowywaniem odpowiedzi na dalsze zapytania Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) w postępowaniu na dostawę rękawic diagnostycznych i chirurgicznych dla Szpitala Bielańskiego w Warszawie ZP-95/2018 przekłada termin składania ofert na dzień 21 grudnia 2018 roku do godziny 10:30. 
Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 11:00 w sali 107, pawilon H.


Odpowiedzi na zapytania zostaną opublikowane w najbliższym terminie.

Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.
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Sprawę prowadzi:

Piotr Bela    -      Specjalista

Dział  Zamówień Publicznych
Tel. / fax (0-22) 569 02 47;  e-mail: piotr.bela@bielanski.med.pl

